
Schulbücher im Rahmen des Eigenanteils (LFG)    

 

Schuljahr 2020-2021     

Sekundarstufe I 

Klasse Lehrwerk ISBN Betrag 

5 

 

 

Diercke Weltatlas                   (Westermann) 

Deutsch Arbeitsheft               (Cornelsen-V.) 

Green Line 1 G9, Workbook  (Klett-Verlag) 

978-3-14-100800-5 

978-3-06-205292-7 

978-3-12-835015-8 

 

33,95 € 

12,50 € 

   9,95 € 

6 

neu G9 

Deutsch Arbeitsheft               (Cornelsen-V) 

Green Line 2 G9 Workbook  (Klett-Verlag) 

 

978—3-06-067561-6 

978-3-12-835025-7 

 12,50 €   

   9,95 € 

 

7 

neu G9 

Deutsch Arbeitsheft                (Cornelsen-V) 

Green Line 3 G9, Workbook  (Klett-Verlag) 

 

978-3-06-205299-6 

978-3-12-835035-6 

 

 

  9,95 €  

  9,95 € 

8 
Neue 

Version G8 

Green Line 4 – Ausg. ab 2014 - Schülerbuch -        

Green Line 4 - Workbook      (Klett-Verlag) 

978-3-12-834241-2 

 

978-3-12-834245-0 

 

  20,95 € 

 

   9,95 € 

 

9 Green Line 5 – Ausg. ab 2006 – Schülerbuch                            

Green Line 5 – Ausg. ab 2006 –  

Workbook + Audio-CD            (Klett-Verlag) 

978-3-12-547161-0 

 

978-3-12-547165-8 

 

 

  25,50 € 

 

  11,50 € 

 

Sekundarstufe II 

Klasse Schulbuch Verlag Best.-Nr. Betrag 

EF,Q1, 

Q2 

 

Für alle Schüler: 

Mathematik 

Formelsammlung 

Duden/Paetec 978-3-89818-700-8 

 

14,50 € 

EF Texte, Themen und 

Strukturen 

Cornelsen 978-3-464-68111-4 25,50 € 

Q1 + 

Q2 

Mathematik für Schüler 

im Leistungskurs  

Lambacher Schweizer 

 

Mathematik für Schüler 

im Grundkurs  

Lambacher Schweizer 

 

 

Klett 

 

 

 

Klett 

 

 

 

 

978-3-12-735441-6 

 

 

 

978-3-12-735451-5 

 

 

 

 

40,25 € 

 

 

 

32,95 € 

 

 

 

 

 

Beschluss der Schulkonferenz vom 10.06.2020 




